项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数 备注

开发基金 4,000,000.00   4,000,000.00

合   计 4,000,000.00   4,000,000.00

注：专项应付款系子公司湖北四环制药有限公司取得的武汉市高新技术扶持开
发基金，开发项目为“依普黄酮原料药及其制剂高技术产业示范工程”。

19． 股 本
单位：万元

本期增减（+、-）
股份类别 期初数

 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计
期末数

有限售条件的流通股

国有法人持有股份 5,197.50   5,197.50

其他境内法人持有股份

有限售条件的流通股合计 5,197.50   5,197.50

无限售条件的流通股

A 股 4,125.00   4,125.00

无限售条件的流通股合计 4,125.00   4,125.00

股份总数 9,322.50   9,322.50

20． 资本公积

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

其他资本公积 185,350,983.15   185,350,983.15

合   计 185,350,983.15   185,350,983.15

21． 盈余公积

   2010 年年度报告

83

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 9,004,574.01   9,004,574.01

任意盈余公积 522,655.83   522,655.83

合   计 9,527,229.84   9,527,229.84

22． 未分配利润

项   目 本期发生额 上期发生额
提取或分
配比例

调整前上年末未分配利润 -227,936,056.43 -228,271,067.28

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 -227,936,056.43 -228,271,067.28

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -6,539,847.62 335,010.85

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 -234,475,904.05 -227,936,056.43

 其中：子公司当年提取的盈余公积归属于母公司的金额

23． 营业收入及营业成本

本期发生数 上期发生数
项  目

主营 其他 合计 主营 其他 合计

营业收入 33,745,757.12  33,745,757.12 35,498,012.27  35,498,012.27

营业成本 27,430,882.48  27,430,882.48 26,236,009.99  26,236,009.99

营业毛利 6,314,874.64  6,314,874.64 9,262,002.28  9,262,002.28

（1）按产品或业务类别列示主营业务收入、主营业务成本

主营业务收入 主营业务成本
项   目

本期发生数 上期发生数 本期发生数 上期发生数

盐酸芦氟沙星 6,304,797.95 6,953,136.16 4,271,537.00 4,779,442.11

100u纤溶酶 5,571,764.20 3,471,328.76 4,561,217.60 2,934,154.20

复方甘草酸苷 3,716,540.58 2,125,504.07 2,266,284.75 1,086,457.40

   2010 年年度报告

84

主营业务收入 主营业务成本
项   目

本期发生数 上期发生数 本期发生数 上期发生数

促肝细胞生长素 3,013,195.39 3,520,471.49 2,000,810.80 2,116,860.22

复方莪术油栓 2,677,620.55 2,848,773.42 2,524,995.88 2,235,935.70

阿奇霉素 2,129,756.51 3,344,712.09 2,280,600.14 3,038,537.95

阿昔洛韦分散片 1,555,404.27 1,418,135.76 1,723,963.81 1,269,624.94

盐酸曲美他嗪原料 1,528,205.10  1,499,402.05